
 
 

Impressum gem. § 8 Landespressegesetz: Amtliche Mitteilungen Nr. 1374/2021 I Herausgeber: Der Rektor der Universität 
Hohenheim I Redaktion: Universitätsverwaltung, Abteilung Studium und Lehre I Druck: Hausdruckerei der Universität 
Hohenheim 

 

 
 
 
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
 
 

Nr. 1374 Datum: 02.12.2021 

Rektor 

 
 
Vierzehnte Satzung zur Änderung der 
Prüfungsordnung der Master-Studiengänge 
„Food Biotechnology“,  
„Food Science and Engineering“, 
„Earth and Climate System Science“ 
der Fakultät Naturwissenschaften der 
Universität Hohenheim   
 



1 
 

 
 

Vierzehnte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung der Master-Studiengänge 
„Food Biotechnology“, „Food Science and Engineering“, „Earth and Climate System 
Science“ der Fakultät Naturwissenschaften der Universität Hohenheim   
 

Vom 02. Dezember 2021 

 
Auf Grund von § 32 Abs. 3, § 36 Abs. 1, § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 9, § 60 Abs. 2 des 
Landeshochschulgesetzes (LHG) vom 01. Januar 2005 (GBl. S. 1), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 26. Oktober 2021 (GBl. S. 941), hat der Senat der Universität 
Hohenheim am 10. November 2021 die nachfolgende Satzung beschlossen. 
 
Der Rektor hat gemäß § 32 Abs. 3 S. 1 LHG am 02. Dezember 2021 seine Zustimmung zu 
der Änderung der Prüfungsordnung erteilt. 
 
 
 
Artikel 1 
Die Prüfungsordnung der Universität Hohenheim für die Master-Studiengänge „Food 
Biotechnology“, „Food Science and Engineering“, und „Earth and Climate System Science“ 
der Fakultät Naturwissenschaften der Universität Hohenheim vom 17. Juli 2013 
(veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen der Universität Hohenheim Nr. 906 vom 
17. Juli 2013), zuletzt geändert am 23. Juli 2021 (veröffentlicht in den Amtlichen Mitteilungen 
der Universität Hohenheim Nr. 1359 vom 23. Juli 2021) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 17 wird wie folgt geändert: 
 

a) Absatz 2 wird wie folgt geändert: 
Nach Satz 3 wird folgender Satz 4 neu eingefügt „Im Studiengang Earth and Climate 
System Science können neben prüfungsberechtigen Personen der eigenen Fakultät 
ebenfalls prüfungsberechtige Personen aus den Nachbarfakultäten mit Beteiligung am 
Curriculum eine Masterarbeit betreuen“. 
 
b) Absatz 4 wird wie folgt geändert: 
In Satz 4 werden nach den Worten „an der Fakultät Naturwissenschaften“ die Worte „bzw. 
für den Studiengang Earth and Climate System Science an der Universität Hohenheim,“ 
eingefügt. Das Komma nach den Worten „an der Fakultät Naturwissenschaften“ wird 
gestrichen.  
 
 

2. § 18 Absatz 4 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 
 

Ist die betreuende Person fakultätsextern (nicht hauptamtlich in der Fakultät tätig bzw. für 
den Studiengang Earth and Climate System Science nicht hauptamtlich an der Universität 
Hohenheim tätig), muss die zweite Person der Fakultät bzw. für den Studiengang Earth 
and Climate System Science der Universität Hohenheim, angehören.  

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen der Universität Hohenheim in Kraft.  
 
 
 
Stuttgart, den 02. Dezember 2021 

 

gez. 

Professor Dr. Stephan Dabbert 

-Rektor- 


